1
AGRICOLA
HIDRAULICA
RODAMIENTOS
TORNILLERIA
BIRLOS
ACUMULADORES
LUBRICANTES

RCWMH2SN-10 MANGUERA G2 5/8" P381-10
RCWMH2SN-12 MANGUERA G2 3/4" P381-12
RCWMH2SN-16 MANGUERA G2 1" P381-16
CLAVE DECRIPCCION
RCW12-08 MANGUERA EXTREMA PRESION 1/2" GR12-08
RCW12-10 MANGUERA EXTREMA PRESION 5/8" GR12-10
RCW12-12 MANGUERA EXTREMA PRESION 3/4" GR12-12
RCW12-16 MANGUERA EXTREMA PRESION 1" GR12-16
RCWC-P120-1R-CH CADENA PASO 120-1R CON CHAVETA
RCWC-P120-1R CADENA PASO 120-1R CON REMACHE
RCWR60-1H CADENA PASO 60-1H REFORZADA
CADENAS
CATALOGO 2025
Clave Descripción
RCW25 CADENA P/SEMBRADORA 25W TROQUELADA
RCW32W CADENA AREMI TROQUELADA 32W
RCW-42W CADENA RCW PASO 42W TROQUELADA
RCW-51W CADENA RCW PASO 51W TROQUELADA
RCW55 CADENA AREMI TROQUELADA 55 AREMI
Clave Descripción
RCWC-P41 CADENA AREMI PASO 41-1R
RCWC-P80 CADENA AREMI PASO 80-1R
RCWRC100-1R CADENA PASO 100-1R
RCWRC40-1R CADENA  PASO 40-1R
RCWRC50-1R CADENA PASO 50-1R
RCWRC60-1R CADENA PASO 60-1R
Clave Descripción
RCWC-P80 2R CADENA AREMI PASO 80-2R
RCWR60-2R CADENA PASO 60-2R
55
RCWC-P40 CANDADO P/CADENA PASO 40
RCWR41/1RCJ CANDADO P/CADENA PASO 41  RCJ
RCWCA-P50 CANDADO P/CADENA PASO 50
RCWCA-P60 CANDADO P/CADENA PASO 60
RCWCA-P80 CANDADO P/CADENA PASO 80
RCWCA-P100 CANDADO P/CADENA PASO 100
RCWA550-1R CANDADO P/CADENA CA550-1R SC S/M
RCWCA-2040-1 CANDADO P/CADENA 2040
RCWCA-2050-1 CANDADO P/CADENA 2050
RCWCA-P2060 CANDADO P/CADENA 2060
RCWCA50-2R CANDADO DOBLE P/CADENA RCJ PASO 50-2R
RCWCA60-2R CANDADO DOBLE P/CADENA RCJ PASO 60-2R
RCWCA60-1H
CANDADO P/CADENA PASO 60-1H
REFORZADO
CANDADO Y ½ CANDADO
CATALOGO 2025
RCWCA-P40 1/2 CANDADO P/CADENA PASO 40
RCWCA-P50I 1/2 CANDADO P/CADENA PASO 50
RCWA60H-1RI 1/2 CANDADO P/CADENA PASO 60H-1
RCWCA-P60I 1/2 CANDADO P/CADENA PASO 60
RCWCA-P60R 1/2 CANDADO P/CADENA PASO 60R
RCWA-P60-2R 1/2 CANDADO P/CADENA PASO 60-2R
RCWCA-P80I 1/2 CANDADO P/CADENA PASO 80
RCWA-P80-2R 1/2 CANDADO P/CADENA PASO 80-2R
RCWCA-P100I 1/2 CANDADO P/CADENA PASO 100
RCWCA-P2060I 1/2 CANDADO P/CADENA PASO 2060
RCWCA-2040-1/2 1/2 CANDADO P/CADENA  2040
RCWCA-2050-1/2 1/2 CANDADO P/CADENA  2050
56
57
Chumaceras de piso
CATALOGO 2025

WR-4 EMPAQUE DE RIEGO TIPO WR "4"
WR-5 EMPAQUE DE RIEGO TIPO WR "5
SR-4 EMPAQUE DE RIEGO TIPO SR "4"  "
SR-5 EMPAQUE DE RIEGO TIPO SR "5"
EMPAQUES
CATALOGO 2025
CUÑA-5 EMPAQUE DE RIEGO TIPO CUÑA "5"
CUÑA-6 EMPAQUE DE RIEGO TIPO CUÑA “6”
TIPO CUÑA
H-3 EMPAQUE TIPO TAPA H “3"
LIGA-L EMPAQUE DE RIEGO TIPO LIGA-L
62
BALERO TAZA Y CONO
CATALOGO 2025
Clave Descripción
RCW102949/10 BALERO 102949/10 SET-47
RCW104948/10 BALERO 104948/10 CRF
RCW104949/10 BALERO 104949/10 RCW SET-82
RCW104949/11 BALERO 104949/11 RCW
RCW11749/10 BALERO 11749/10 SET-1
RCW11949/10 BALERO 11949/10 SET-2
RCW12649/10 BALERO 12649/10 SET-3  B.AGRI
RCW12748/10 BALERO 12748/10  SET-34
RCW12749/10 BALERO 12749/10 SET-12
RCW12749/11 BALERO 12749/11  SET-16
RCW13685/20 BALERO 13685/20  AGRICOLA
RCW14125A/274 BALERO 14125A/274
RCW14137A/14276 BALERO 14137A/14276 38.1X69.01X19.05
RCW15123/245 BALERO 15123/245 CONJUNTO SET-43 B.AGRIC
RCW24780/20 BALERO 24780/20 CONJUNTO AGRICOLA
RCW25580/20 BALERO 25580/20 SET-52B.AGRI
RCW25590/20 BALERO 25590/20 SET-54
RCW2788/20 BALERO 2788/20 SET-230 B.AGRI
RCW29685/20 BALERO 29685/20 SET-267 BAL AGRI
RCW29749/10 BALERO 29749/10 SET-70
BALERO TAZA Y CONO
CATALOGO 2025
Clave Descripción
RCW300849/11 BALERO 300849/11 RCW
RCW3585/25 BALERO 3585/25
RCW3767/20 BALERO 3767/20               SET
RCW3780/20 BALERO 3780/20 SET-123   B.AGRICOLA
RCW387A/382A BALERO 387A/382A SET-74 BAL AGRI
RCW395/394A BALERO 395/394A RCW
RCW44643/10 BALERO 44643/10      SET-14
RCW44649/10 BALERO 44649/10 SET-4
RCW45449/10 BALERO 45449/10  SET-8
RCW48548/10 BALERO 48548/10 SET-5 B AGRI
RCW501349/10 BALERO 501349/10 SET-45
RCW501349/14 BALERO 501349/14 SET-69
RCW603049/11 BALERO 603049/11 SET-37   B.AGRICOLA
RCW603049/12 BALERO 603049/12    SET-36
RCW67048/10 BALERO 67048/10 SET-6
RCW68149/10 BALERO 68149/10 SET-13
RCW68149/11 BALERO 68149/11 SET-17
RCW69349/10 BALERO 69349/10 SET-11
RCW88048/10 BALERO 88048/10 SET-63 B.AGRICO
63
CATALOGO 2025
BALERO TAZA
Clave Descripción
RCW13621 BALERO 13621 RCW TAZA
RCW14276 BALERO 14276 RCW TAZA
RCW15245 BALERO 15245 RCW TAZA
RCW25520 BALERO 25520 RCW TAZA
RCW30205 BALERO 30205 CONJUNTO 25X52X15
RCW30208 BALERO 30208 CONJUNTO 40X80X18
RCW44610 BALERO RCW44610 TAZA
RCW48510 OP - BALERO RCW48510 TAZA
RCW501310 BALERO 501310 RCW TAZA
RCW67010 BALERO RCW67010 TAZA
RCW68110 OP - BALERO 68110 RCW TAZA
Clave Descripción
RCW574795A BALERO DOBLE 38X74X33 574795CRF TSURUIII
RCW30BG05S5G2D BALERO DOBLE 30X55X23 A/A 30BG05S5G2D
RCW35BG05S10 BALERO DOBLE 35X55X20 A/A 35BG05S10
NS34BWD10B BALERO DOBLE 34X66X37 CHEVY/CHEVY C
NS34BWD11 BALERO DOBLE 34X64X37 RD AVEO,G3 34BWD11
NS38BWD19 OP - BALERO DOBLE 38X70X37 38BWD19 RD AT
NS39BWD01 BALERO DOBLE 39X72X37 RD 39BWD01 PO
NS40BW06 BALERO DOBLE 40X90X28/23 40BW06 RT
NS40BWD06RCA BALERO DOBLE 40X74X40 RD JETTA A4BE
NS40BWD15 OP - BALERO DOBLE 42X76X39 RD SENTRA LAN
NS42BWD19 BALERO DOBLE 42X76X39 RD WINDSTARRA
BALERO DOBLE
64
65
Clave Descripción
RCW6-Z BALERO ESP.BOLA 3/8X7/8X9/32
RCW88128 BALERO ESP.BOLA 39X80X27/21 88128 RCJ
RCWR8-2RS BALERO ESP.BOLA 1/2X1-1/8X5/16 R8-2RS
RCW7210 BALERO ESP.BOLA 50X90X20 7210-B
RCWR12-RS BALERO ESP.BOLA 3/4X1-5/8X7/16 R12-RS
RCWR16-RS BALERO ESP.BOLA 1X2X1/2 R16-RS
RCWB10-50D BALERO ESP.BOLA 10X27X11 B10-50D
CATALOGO 2025
BALERO DOBLE
66
RCWFD209RM-1-1/4

OP - BALERO SET-20
C/SEG U399A
TKSET-80
BALERO SET-80
C/SEG U497
RCWB-90
SEGURO MK
SEGURO PARA BALERO AGRICOLA
RCWB-100
SEGURO PK
RETENES
CATALOGO 2025
Clave Descripción
RC W42385 RETEN 42385 2.250X3.375X.375 =22333
RCW10027 RETEN AH10027 45X63X8
RCW12356 RETEN 12356 1.250X1.754X.250 RCW
RCW1308 RETEN 1308 3.857X5.700X0.850 =13052
RCW13425 RETEN 13425 34X48X8
RCW13560 RETEN 13560 1.375X1.983X.313 RCW
RCW13884 RETEN 13884 1.375X2.623X.313 AREMI
RCW13948 RETEN 13948 35X52X7 AREMI
RCW13990 RETEN 13990 1.378X2.638X.709
RCW13996 RETEN 13996 1.399X2.292X.500 NAC RCW
RCW14767 RETEN 14767 38X74X8
RCW15142 RETEN 15142 1.500X2.500X.312 NAC RCW
RCW15305 RETEN 15305 1.524X2.656X.424 RCW
RCW15805 RETEN 15805 40X52X7
RCW15839 RETEN 15839 40X60X10
RCW15847 RETEN 15847 40X62X7 RCW
RCW16146 RETEN 16146 1.618X2.841X.500 RCW
RCW16287 RETEN 16287 1.625X2.535X.515
RCW17413 RETEN 17413 1.750X2.565X.313
RCW17764 RETEN 17764 45X65X10
74
RETENES
CATALOGO 2025
Clave Descripción
RCW24670 RETEN 24670 2.474X3.543X.290
RCW24898 RETEN 24898 2.500X3.251X.375 AMB
RCW24917 RETEN 24917 2.500X3.301X.453
RCW25968 RETEN 25968 66X85X10 AMB
RCW26373 RETEN 26373 2.625X4.563X.717= 26379 AMB
RCW27472 RETEN 27472 2.750X3.870X.500 NAC RCW
RCW28425 RETEN 28425 2.844X3.939X.500 NAC RCW
RCW28720 RETEN 28720 2.875X3.876X.610 NAC RCW
RCW28786 RETEN 28786 (40713) 2.875X4.008X.703
RCW29951 RETEN 29951 3.000X4.003X.438 RCW
RCW30033 RETEN 30033 3.000X4.249X.438 RCW
RCW30040 RETEN 30040 3.000X4.249X.438 RCW
RCW34386 RETEN 34386 3.438X4.756X.700 = 34384 AMB
RCW35062 RETEN 2910BJ 3.500X.484X.906 =35062  RCW
RCW36147 RETEN 36147 3.625X4.240X.380 AMB
RCW47695 RETEN 47695 4.767X6.308X1.420=370003 ABR
RCW47697 RETEN 47697 4.766X6.311X1.125
RCW500299 RETEN 500299  2.375X3.376X.500
RCW500359 RETEN 500359 2.747X3.942X.305
RCW500360 RETEN 500360 (36310) 1.750X2.716X.2
75
RETENES
CATALOGO 2025
Clave Descripción
RCW18190 RETEN 18190 1.813X2.777X.313 NAC RCW
RCW18772 RETEN 18772 1.875X2.965X234=18292
RCW18964 RETEN 18964 1.890X2.441X.945
RCW19214 RETEN 19214 1.938X2.500X.380
RCW19221 RETEN 19221 1.938X2.502X.281
RCW19223 RETEN 19223 1.938X2.578X.294 = 19233
RCW19630 RETEN 19630 50X70X8
RCW19632 RETEN 19632 50X70X10 RCW
RCW19747 RETEN 19747 2.000X2.626X.280 RCW
RCW19753 RETEN 19753 2.000X2.562X.234 RCW
RCW19763 RETEN 19763 2.000X2.623X.250
RCW21045 RETEN 21045 2.125X2.960X.669 RCW
RCW21400 RETEN 21400 2.136X2.904X.453 AMB
RCW22055 RETEN 22055 56X74X7.5
RCW22230 RETEN 22230 2.244X3.110X.531 RCW
RCW22353 RETEN 22353 2.250X3.000X.375 RCW=22354
RCW22422 RETEN 22422 2.250X3.189X.687 = 4826
RCW22835 RETEN 22835 2.281X3.154X.375 AMB
RCW23744 RETEN 23744 2.375X3.471X0.250 RCW
RCW24003 RETEN 24003N 2.420X3.005X.389 =24017 RCW
76
77
Clave Descripción
RCW500407 RETEN 500407 35X50X11 RCW
RCW500423 RETEN 500423 42X65X12
RCW500459 RETEN 500459 .472X.876X.275 NAC RCW
RCW500488 RETEN 500488 44X62X10
RCW550247 RETEN 550247 1.547X2.049X.354
RCW560002 RETEN 560002 2.062X3.000X3.120 RCW
RCW560320 RETEN 560320 2.126X2.566X0.500
RCW560511 RETEN 560511 54X80X11/13.5
RCW7914 RETEN 7914 20X30X7 RCW
RCWR21655 RETEN 21655 2.165X2.677X.474 RCW
CATALOGO 2025
RETENES
78
FLANGETE
CATALOGO 2025
Clave Descripción
RCWPFT40 FLANGETE 40MM PFT40 JGO AREMI
RCWPFT47 FLANGETE 47MM PFT47 JGO AREMI
RCWPFT52 FLANGETE 52MM PFT52 JGO AREMI
RCWPFT62 FLANGETE 62MM PFT62 JGO AREMI
RCWPFT72 FLANGETE 72MM PFT72 JGO AREMI
RCWPFT80 FLANGETE 80MM PFT80 JGO AREMI
Clave Descripción
RCWPF40 FLANGETE 40MM PF40 JGO AREMI
RCWPF47 FLANGETE 47MM PF47 JGO AREMI
RCWPF52 FLANGETE 52MM PF52 JGO AREMI
RCWPF62 FLANGETE 62MM PF-62 JGO AREMI
RCWPF72 FLANGETE 72MM PF72 JGO AREMI
RCWPF80 FLANGETE 80MM PF80 JGO AREMI
RCWPF85 FLANGETE 85MM PF85 JGO AREMI
RCWPF90 FLANGETE 90MM PF90 JGO AREMI
RCWPF100 FLANGETE 100MM PF100 JGO AREMI
Clave Descripción
RCWPFL40 FLANGETE 40MM PFL40 JGO AREMI
RCWPFL47 FLANGETE 47MM PFL47 JGO AREMI
RCWPFL52 FLANGETE 52MM PFL52 JGO AREMI
RCWPFL62 FLANGETE 62MM PFL62 JGO AREMI
RCWPFL72 FLANGETE 72MM PFL72 JGO AREMI
RCWPFL80 FLANGETE 80MM PFL80 JGO AREMI
79
CRUCETAS
CATALOGO 2025
Clave Descripción
RCW1012 CRUCETA 1012 AREMI 3-4/8X1-1/6 S/D
RCW1014 CRUCETA 1014 93X29-S/D UCJ
RCW1021 CRUCETA 1021 AREMI 2-15/16X1-1/16 S
RCW1022 CRUCETA 1022 AREMI 2-1/4X7/8 S/D MA
RCW1024 CRUCETA 1024 AREMI 78X29MM S/D
RCW1040 CRUCETA 1040 92X27-S/F UCJ
RCW1051 CRUCETA 1051 80X28MM S/D
RCW1052 CRUCETA 1052 64X25-S/D UCJ
RCW1057 CRUCETA 1057 65X25MM S/F UCJ
RCW1070| CRUCETA 1070 AREMI 59X24MM S/D
RCW1078 CRUCETA 1078 92X30MM S/F
RCW1085 CRUCETA 1085 AREMI (92X29/27-S/D/F)
RCW1750 CRUCETA 1750
RCW1758 CRUCETA 1758 AREMI (81X30-S/F) = 17
RCW1781 CRUCETA 1781 (81X32-S/F)
RCW41017 CRUCETA 1017 TOYOTA 79-90 = 387
80
CRUCETAS
CATALOGO 2025
Clave Descripción
RCWGUT-24 CRUCETA GUT-24 AREMI
RCWJ5121 CRUCETA J5-121 82X27-S/F = RCW1004
RCWJ5160 CRUCETA J5-160 107X30-S/F UCJ = 1750
RCWJ5-188 CRUCETA J5-188 AREMI (107X35-S/F) = 351
81
CATALOGO 2025
CATARINAS
Clave Descripción
W80B30 CATARINA PASO 80 30 DIENTES 80B30
W80B28 CATARINA PASO 80 28 DIENTES 80B28
W80B25 OP-CATARINA PASO 80 25 DIENTES
W80B20 CATARINA PASO 80 20DIENTES 80B20
W80B15 CATARINA PASO 80 15 DIENTES 80B15
W80B14 CATARINA PASO 80 14 DIENTES 80B14
W80B13 CATARINA PASO 80 13 DIENTES 80B13
W80B12 CATARINA PASO 80 12 DIENTES 80B12
W80B11 CATARINA PASO 80 11 DIENTES 80B11
W60B60 CATARINA PASO 60 60 DIENTES 60B60
W60B45 CATARINA PASO 60 45 DIENTES 60B45
W60B40 CATARINA PASO 60 40 DIENTES 60B40
W60B35 CATARINA PASO 60 35 DIENTES 60B35
W60B30 CATARINA PASO 60 30 DIENTES 60B30
W60B29 CATARINA PASO 60 29 DIENTES 6
W60B28 CATARINA PASO 60 28 DIENTES 60B28
W60B26 CATARINA PASO 60 26 DIENTES 60B26
W60B24 CATARINA PASO 60 24 DIENTES 60B24
W60B23 CATARINA PASO 60 23 DIENTES 60B23
82
CATALOGO 2025
CATARINAS
W60B22 CATARINA PASO 60 22 DIENTES 60B22
W60B21 CATARINA PASO 60 21 DIENTES 60B21
W60B20 CATARINA PASO 60 20 DIENTES 60B20
W60B19 CATARINA PASO 60 19 DIENTES 60B19
W60B18 CATARINA PASO 60 18 DIENTES 60B18
W60B17 CATARINA PASO 60 17 DIENTES 60B17
W60B16 CATARINA PASO 60 16 DIENTES 60B16
W60B15 CATARINA PASO 60 15 DIENTES 60B15
W60B14 CATARINA PASO 60 14 DIENTES 60B14
W60B13 CATARINA PASO 60 13 DIENTES 60B13
W60B12 CATARINA PASO 60 12 DIENTES 60B12
W60B11 CATARINA PASO 60 11 DIENTES 60B11
W50B84 CATARINA PASO 50 84 DIENTES
W50B50 CATARINA PASO 50 50 DIENTES 50B50
W50B44 CATARINA PASO 50 44 DIENTES 5
W50B42 CATARINA PASO 50 42 DIENTES 50B42
W50B35 CATARINA PASO 50 35 DIENTES 50B35
W50B30 CATARINA PASO 50 30 DIENTES 50B30
W50B28 CATARINA PASO 50 28 DIENTES 5
W50B25 CATARINA PASO 50 25 DIENTES 50B25
83
CATALOGO 2025
CATARINAS
W50B24 CATARINA PASO 50 24 DIENTES 50B24
W50B23 CATARINA PASO 50 23 DIENTES 50B23
W50B22 CATARINA PASO 50 22 DIENTES 50B22
W50B21 CATARINA PASO 50 21 DIENTES 50B21
W50B20 CATARINA PASO 50 20 DIENTES 50B20
W50B19 CATARINA PASO 50 19 DIENTES 50B19
W50B18 CATARINA PASO 50 18 DIENTES 50B18
W50B17 CATARINA PASO 50 17 DIENTES 50B17
W50B16 CATARINA PASO 50 16 DIENTES 50B16
W50B15 CATARINA PASO 50 15 DIENTES 50B15
W50B14 CATARINA PASO 50 14 DIENTES 50B14
W50B13 CATARINA PASO 50 13 DIENTES 50B13
W50B12 CATARINA PASO 50 12 DIENTES 50B12
W50B11 CATARINA PASO 50 11 DIENTES 50B11
W40B44 CATARINA PASO40 44 DIENTES 40B44
W40B36 CATARINA PASO 40 36 DIENTES 40B36
W40B35 CATARINA PASO 40 35 DIENTES 40B35
W40B30 CATARINA PASO 40 30 DIENTES 40B30
W40B29 CATARINA PASO 40 29 DIENTES 40B29
W40B27 CATARINA PASO 40 27 DIENTES 40B27
84
CATALOGO 2025
CATARINAS
W40B26 CATARINA PASO 40 26 DIENTES 40B26
W40B25 CATARINA PASO 40 25 DIENTES 40B25
W40B24 CATARINA PASO 40 24 DIENTES 40B24
W40B23 CATARINA PASO 40 23 DIENTES 40B23
W40B22 CATARINA PASO 40 22 DIENTES 40B22
W40B21 CATARINA PASO 40 21 DIENTES 40B21
W40B20 CATARINA PASO 40 20 DIENTES 40B20
W40B19 CATARINA PASO 40 19 DIENTES 40B19
W40B18 CATARINA PASO 40 18 DIENTES 40B18
W40B17 CATARINA PASO 40 17 DIENTES 40B17
W40B16 CATARINA PASO 40 16 DIENTES 40B16
W40B15 CATARINA PASO 40 15 DIENTES 40B15
W40B14 CATARINA PASO 40 14 DIENTES 40B14
W40B13 CATARINA PASO 40 13 DIENTES 40B13
W40B12 CATARINA PASO 40 12 DIENTES 40B12
W40B11 CATARINA PASO 40 11 DIENTES 40B11
W40B10 CATARINA KETOZ PASO 40 10 DIENTES B10
W100B13 CATARINA PASO 100 13 DIENTES 100B13
W100B11 CATARINA PASO 100 11 DIENTES 100B11
W100B10 CATARINA PASO 100 10 DIENTES 100B10
85